ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n0007/2016 	 Ipaporanga-CE, 23 de Março de 2016.

Senhor Presidente e
Senhores Vereadores;

Francisco Antonio Pereira Gomes, Vereador que este
subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais e legais, requer a Vossa
Excelência, após anuência do Plenário, o envio do presente expediente ao
Prefeito Municipal para que o mesmo viabilize o presente pedido reposição de
luminárias pública no Distrito de Mulungu neste município.

JUSTIFICATIVA: Esta é uma reivindicação dos moradores daquele
distrito que solicitam em meu nome ao Executivo Municipal urgência na
manutenção da iluminação pública. Em decorrência deste fato, as vias se
encontram bastante prejudicada, trazendo risco a todos os moradores.
Razão pela qual venho requerer que seja determinado o imediato reparo da
iluminação, com a substituição das lâmpadas queimadas, como forma de
restaurar a segurança e tranqüilidade daquela comunidade.

Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres pares, unânime
aprovação.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 23 de Março de 2016.

F

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de ipaporanga
Nesta

01 A A 1T1'T TC'I' L'll A D1CU1 	T°lfl
1j

1
 r% UJIJ,Y

9
1J VIt.Z7t'.1, t .JU

FONE! FAX: (88) 3684-1512,
www.c

ReQU€NTO APROVADO P

CPV n°  448 270 753-87
Presidente

JÜI 	Rodrigues Marquae
'F 0  917.O25.85387

-J °  Secretro

1'L'vUO1 ('Ç'D. I 1)ÁU 	1DDfDA11'4
- 	 1 1J - til • 1

I
.
)
hI.3U3t - li t

A
U I.fil J%tJt% -

- CNPJ: 23.718.75210001-98 CGF: 06.920.369-5.
maraipaporangLce.gov.br